



Kurzfassung der Bilanz 2019

Aktiva	EUR	Passiva	EUR
Barreserve	4.338.476,41	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	4.911.060,47
Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel	0,00	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	271.762.249,35
Forderungen an Kreditinstitute	42.148.033,68	Verbriefte Verbindlichkeiten	80.054,43
Forderungen an Kunden	133.303.410,45	Treuhandverbindlichkeiten	5.188,38
Schuldverschreibungen		Sonstige Verbindlichkeiten	485.835,13
und andere festverzinsliche Wertpapiere	32.734.054,48	Rechnungsabgrenzungsposten	24.319,75
Aktien u. a. nicht festverzinsliche Wertpapiere	82.877.885,39	Rückstellungen	1.075.786,00
Beteiligungen und Geschäftsguthaben	5.334.493,38	Sonderposten mit Rücklageanteil	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	Nachrangige Verbindlichkeiten	731.000,00
Treuhandvermögen	5.188,38	Genussrechtskapital	0,00
Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand	0,00	Fonds für allgemeine Bankrisiken	10.250.000,00
Immaterielle Anlagewerte	990,00	Eigenkapital	17.150.747,53
Sachanlagen	3.005.184,32	davon Bilanzgewinn EUR	328.667,53
Sonstige Vermögensgegenstände	2.718.145,37		
Rechnungsabgrenzungsposten	10.379,18		
Summe der Aktiva	306.476.241,04	Summe der Passiva	306.476.241,04
		Eventualverbindlichkeiten	404.728,43
		Andere Verpflichtungen	11.182.122,72

Kurzfassung der Gewinn- und Verlustrechnung 2019

	EUR		EUR
Zinserträge	3.943.837,55	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere	-141,44
Zinsaufwendungen	528.620,37	Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren	0,00
Laufende Erträge aus Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren, Beteiligungen, Geschäftsguthaben und Anteilen an verbundenen Unternehmen	1.532.322,98	Aufwendungen aus Verlustübernahme	0,00
Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen	0,00	Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	1.509.898,35
Provisionserträge	2.820.196,50	Außerordentliche Erträge	0,00
Provisionsaufwendungen	297.248,05	Außerordentliche Aufwendungen	0,00
Nettoertrag/- aufwand des Handelsbestands	0,00	Außerordentliches Ergebnis	0,00
Sonstige betriebliche Erträge	221.562,65	Steuern vom Einkommen und Ertrag	1.165.128,50
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen	6.006.755,67	Sonstige Steuern	16.127,05
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	244.507,44	Erträge aus Auflösung des Fonds für allgemeine Bankrisiken	0,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen	27.805,95	Jahresüberschuss	328.642,80
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft	0,00	Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	24,73
Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft	343.057,59	Entnahmen aus Ergebnisrücklagen	0,00
		Einstellungen in Ergebnisrücklagen	0,00
		Bilanzgewinn	328.667,53

Der Jahresabschluss und der Lagebericht nebst Bericht des Aufsichtsrates liegen acht Tage vor der Vertreterversammlung in unseren Geschäftsräumen zur Einsicht aus.